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 Protokół nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
Powiatu i Przestrzegania Prawa 

które odbyło się w czwartek 24 maja 2023 r. 
 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych. Nieobecny usprawiedliwiony radny Wojciech 
Zajler. 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyli także: 
1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak 
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik 
3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu 

Starostwa Powiatowego w Śremie 
4. Anna Radajewska Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Śremie. 
5. Agnieszka Kuźniak Zastępca Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Śremie. 
6. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 
 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. 
Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum.  
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 
 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2022. 

4. Wykonanie budżetu powiatu za 2022 r.: 

a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 

rok 

b) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

5.  Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 rok. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2023 rok. 

7. Wolne głosy i wnioski. 
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Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 
protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji? 
 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 54/2023 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. został przyjęty (8 głosów za). 
 
Ad 3. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego Raportu o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2022. 
 
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że Raport o stanie Powiatu 
Śremskiego za 2022 rok przedstawiany jest Radzie Powiatu, każdego roku do dnia  
31 maja zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych. Jest to dokument, który przestawia działalność Zarządu 
Powiatu w roku poprzednim, która obejmuje realizację wszystkich strategii, programów, 
założeń realizowanych przez powiat. Został sporządzony na podstawie wszystkich danych 
przedstawionych przez wydziały starostwa powiatowego oraz jednostki organizacyjne. 
Dokument ma na celu odzwierciedlenie danych dotyczących aktywności organu 
wykonawczego w danym roku, a przede wszystkim przedstawienie tych informacji 
członkom organu stanowiącego. Jest podsumowaniem działań Zarządu w zakresie zadań 
realizowanych na rzecz jego mieszkańców. W tym realizacji zadań publicznych określonych 
ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Raport jest podstawą do 
przeprowadzenia debaty, która odbywa się na sesji absolutoryjnej i poprzedza podjęcie 
uchwały o udzieleniu wotum zaufania zarządowi. Sekretarz powiedziała, że z uwagi na to, 
że jest to obszerny materiał nie będzie omawiała wszystkiego tylko przejdzie do 
podsumowania dokumentu. Poinformowała, że w roku sprawozdawczym samorząd musiał 
mierzyć się z wieloma zagrożeniami. Należy tu wymienić rosnącą inflację, wzrost cen 
nośników energii, usług i wszelkich dóbr materialnych oraz skutki gospodarcze konfliktu 
zbrojnego Rosji z Ukrainą. Nie bez znaczenia dla powiatu była konieczność zabezpieczenia 
środków w budżecie na ustawowe podniesienie pensji minimalnej o 7,5 %. Pomimo tego 
zadania powiatu oraz przyjęte programy realizowane były zgodnie z założeniami. Warto 
podkreślić, że budżet roku 2022 r. w zakresie planowanych wydatków inwestycyjnych na 
dzień 01.01.2022 r. został wykonany na koniec roku ponad ten plan o 43%. Jest to zarówno 
efektem przygotowania finansów powiatu na trudne czasy jak i dyscypliny w jego realizacji. 
Z kolei w lutym 2022 roku zostały spłacone wszystkie kredyty komercyjne, zaplanowane do 
spłaty w 2022 i w 2023 roku, a była to kwota około 5,7 mln zł. Krok ten uchronił powiat od 
ponoszenia kosztów wzrostu stóp procentowych, a był możliwy dzięki dobremu i 
racjonalnemu zarządzaniu finansami i wygospodarowaniu w roku poprzednim i latach 
ubiegłych wolnych środków.  
Mając na uwadze wzrost inflacji Zarząd przyjął do budżetu ostrożny plan realizacji 
inwestycji i remontów o wartości 16 680 077 zł. Ostatecznie udało się ich wykonać za 
łączną kwotę 22 456 036,01 zł czyli o 74 % więcej niż zakładano. Było to możliwe m.in. 
dzięki pozyskaniu 7 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład, 2 mln z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg oraz części wolnych środków zaoszczędzonych w latach 
poprzednich jak i w roku 2022. Wydatki inwestycyjne stanowiły 20,43 % wydatków ogółem i 
ogółem to w ostatnich trzech latach największy udział tych wydatków w wydatkach 
budżetowych ogółem. 
Środki z wymienionych wyżej programów rządowych pozwoliły w roku sprawozdawczym na 
przebudowę powiatowych dróg, m. in. Śrem – Błociszewo, Sroczewo – Łężek – 
Chrząstowo, odcinek drogi w Brześnicy, odcinek drogi od drogi wojewódzkiej do Olszy oraz 
odcinek drogi pomiędzy Brodnicą a Iłówcem. W porównaniu z rokiem 2021, kwota 

przeznaczona na inwestycje drogowe zwiększyła się o 4 mln zł i wyniosła łącznie 17 596 
961,95 zł (w roku 2021 - 13 591 587,10 zł). Efektem tego jest zmodernizowanie (poprzez 
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przebudowę nawierzchni tj. położenie nakładki lub podwójne powierzchniowe utrwalenie 
emulsją asfaltowa i grysami) dróg powiatowych i położonych przy nich ciągów pieszych. W 
roku 2022 przebudowano 29,43 km dróg (w 2021 - 42,605 km) a utwardzono tłuczniem 
2,23 km dróg. Przebudowano też 3,466 km chodników ( w 2021 – 3,231 km) i 
wyremontowano ok. 940 mb już istniejących.  
Mając na uwadze stałe podnoszenie jakości świadczenia usług zdrowotnych, powiat 
sukcesywnie doposaża szpital w nowoczesny sprzęt medyczny. Przy współudziale środków 
zewnętrznych pozyskanych dzięki członkostwu gminy Śrem w Stowarzyszeniu Metropolia 
Poznań, zakupiono nowoczesny aparat RTG z osprzętem i oprogramowaniem oraz 
dostosowano pomieszczenia pracowni do wymogów działania tego urządzenia. Także z 
udziałem tych środków szpital został doposażony w ambulans sanitarny. Od ubiegłego roku 
placówka dysponuje też 64 - rzędowym tomografem komputerowym najnowszej generacji, 
zakupionym ze środków rządowych. Wartość zaangażowanych środków na zakup 
powyższego sprzętu i adaptacji pomieszczeń wyniosła razem 4,5 mln zł.  
W roku sprawozdawczym kontynuowano także działania mające na celu poprawę stanu 
powiatowych obiektów użyteczności publicznej. Należy tu wymienić:  

- w Zespole Szkół Politechnicznych dostosowanie budynku, w tym pomieszczeń sanitarno-

higienicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych i modernizacja ogrodzenia,  

- w budynku pałacu Zespołu Szkół Rolniczych wyposażenie w hydranty wewnętrzne 

przeciwpożarowe wraz z siecią wodno-kanalizacyjną oraz oczyszczanie i faszynowanie 
zbiornika wodnego na terenie szkoły,  

- w Liceum Ogólnokształcącego naprawę pieca c.o., prace dekarskie na budynku szkoły i 

remont komina na budynku sali gimnastycznej,  

- w budynku Powiatowego Zarządu Dróg przystosowano pomieszczenia po byłej kotłowni 

do potrzeb magazynowych,  

- w siedzibie Starostwa zmodernizowano Wydział Komunikacji,  

- w budynkach pawilonu oraz rehabilitacji Domu Pomocy Społecznej w Psarskiem oraz 

boczną klatkę schodową Domu Pomocy Społecznej w Śremie dostosowano do wymogów 
przeciwpożarowych,  

- w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wykonano izolację murów 

piwnicznych.  
 
Ponadto wykonano opracowanie dokumentacji związanej z rozbudową Zespołu Szkół 
Technicznych w Śremie. 
 
W roku szkolnym 2022/2023 nastąpiło rozszerzenie oferty edukacyjnej w Zespole Szkół 
Technicznych. Szkoła uruchomiła oddział przygotowania wojskowego a Ministerstwo 
Obrony Narodowej przekazało środki na umundurowanie uczniów oraz specjalistyczne 
wyposażenie oddziału na cały cykl kształcenia.  
Ze zgromadzonych w Raporcie informacji wynika, że Zarząd Powiatu konsekwentnie 
realizował wytyczone cele, programy i projekty wynikające z Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Śremskiego oraz zadania ustawowe. Realizację programów i zadań 
opierał nie tylko na wykorzystaniu środków własnych, ale też na zaangażowaniu środków 
zewnętrznych, które powiat sukcesywnie pozyskuje.  
Przedstawione w Raporcie dane dają narzędzia do analizy stanu powiatu i oceny 
działalności Zarządu Powiatu w Śremie stanowią podstawę do debaty w aspekcie realizacji 
przyjętych dokumentów i programów. Debata nad Raportem zostanie przeprowadzona na 
sesji, w dniu 25.05.br. Mogą wziąć w niej udział mieszkańcy powiatu. Chętne osoby muszą 
złożyć do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 150 
mieszkańców powiatu. W dniu dzisiejszym o godz. 15.00 mija termin składania zgłoszeń. 
Na chwilę obecną nie wpłynął żaden wniosek.  
 
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie pytań. 
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Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Ad 4. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa przeszedł do następnego punktu porządku 
dotyczącego Wykonania budżetu powiatu za 2022 r. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że wykonanie budżetu za 2022 rok 
obejmuje dwa punkty. W punkcie a) porządku posiedzenia jest projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2022 rok, natomiast w punkcie b) jest projekt uchwały w sprawie absolutorium 
dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.  
Zarząd Powiatu w Śremie zgodnie z  art. 267 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
przedłożył Radzie Powiatu w Śremie do dnia 31 marca br.  sprawozdanie z wykonania 
budżetu powiatu za rok ubiegły oraz informację o stanie mienia powiatu. 
Ponadto na podstawie art. 270 ust. 1 w/w ustawy przedłożył także sprawozdanie finansowe 
za rok 2022, obejmujące: bilans z wykonania budżetu, bilans jednostki budżetowej, 
rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w funduszu oraz informację dodatkową. Te 
sprawozdania wskazują sytuację majątkową i finansową jednostki. Jest w nich podany 
wynik, który wskazuje na salda kont, na których w ciągu roku ujmowane są koszty, 
przychody oraz rozliczenie tych kosztów. Wynik finansowy może być dodatni lub ujemny. 
Nasz powiat osiągnął wynik dodatni i wynosi on ponad  19.118.000 zł. Z bilansu z 
wykonania budżetu można wyczytać, że jest to zestawienie aktywów i pasywów, które 
wpłynęły na osiągnięty wynik budżetu. Jest to zestawienie faktycznie zrealizowanych 
dochodów i wydatków dokonanych z rachunku bankowego budżetu. Konsekwencją tego 
ujęcia jest ustalenie nadwyżki lub niedoboru budżetu. Nasz powiat osiągnął nadwyżkę w 
wysokości 11.148.258,83 zł.  
Następnie przedstawiła streszczenie z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok, które 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Skarbnik poinformowała, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w dniu 20.04.2023 r. wyraził opinię pozytywną o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Powiatu Śremskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami.  
 
Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że chciałby podsumować Raport o stanie 
powiatu za 2022 rok oraz budżet za 2022 rok, który został wykonany wzorcowo. 
Uchwalając budżet na 2022 rok nie można było przewidzieć jaki to będzie rok pod 
względem działań inflacyjnych i w związku z tym wydatkowych. Projektowano go na bazie 
dochodów z Ministerstwa Finansów nie uwzględniając inflacji jaka wystąpiła w 2022 roku. 
Nasz powiat nie dosyć, że poradził sobie z inflacją, która powodowała zwiększenie 
wydatków to nie miał większych dochodów, które już wcześniej były zaprojektowane. Inne 
samorządy, które działały jak do tej pory i miały rozplanowane wydatki co do dnia znalazły 
się w bardzo trudnej sytuacji dlatego, że zabrakło im środków na wydatki bieżące. Nie 
wspominając o inwestycjach. Nasz samorząd jeśli chodzi o inwestycje znalazł się w dobrej 
sytuacji dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład i Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Inwestycje, które zostały przedstawione w Raporcie przez Panią Sekretarz 
oraz w wykonaniu budżetu przez Panią Skarbnik opiewają na kwotę ponad 20 mln zł jednak 
9 mln zł stanowią środki z dofinansowania. Gdyby powiat nie otrzymał tej pomocy to te 
inwestycje byłyby o połowę mniejsze. Jeśli chodzi o wydatki bieżące to powiat nie uzyskał 
pomocy. Te środki, które wpływały od 2021 roku w wysokości ok. 2,7 mln zł razem ze 
środkami z 2022 roku, czy w ubiegłym roku 6 mln zł, które stanowiły wyrównanie zostały 
skonsumowane przez niektóre samorządy powodują w bieżącym roku granicę. Dochody na 
2022 rok wzrosły o 3 mln zł. Dlatego, że trzeba patrzeć rok do roku w wydatkach i 
dochodach bieżących. W 2021 roku powiat osiągnął dochody z subwencji ogólnej z PIT 
oraz CIT w kwocie ponad 22 mln zł. Natomiast w 2022 roku osiągnięto dochody o 600 tys. 
zł wyższe i wyniosły 22,8 mln zł. Dlatego trzeba na to zestawienie patrzeć w ten sposób. W 
2023 roku suma dochodów wynosi ok. 26 mln zł. Widać wówczas, że na przestrzeni 3 lat 
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suma tych dochodów zwiększyła się tylko o 3,7 mln zł. Całe dochody bieżące zwiększyły 
się na przestrzeni 3 lat o  3,7 mln zł. Powiat ciągle ponosi wydatki, w każdym roku dlatego 
trzeba myśleć perspektywicznie. Starosta dodał, że wiele razy na pytania pana radnego 
odpowiadał, że już myśli o planowaniu kolejnego budżetu powiatu. Nie można myśleć o tym 
co jest tu i teraz, ponieważ można znaleźć się w sytuacji jaka dotknęła wiele samorządów. 
Jeżeli w bieżącym roku nie byłoby wyrównania to samorządy nie miałyby środków na 
podwyżki dla nauczycieli. Pomimo tego, że mieli gotówkę pochodzącą z innych dochodów 
to nie mogli tego zmienić w budżecie, ponieważ nie mieli z czego. Gdyby nie dostali 
wyrównania to na koniec roku nie mają gotówki na kontach żeby wypłacać pensje. Starosta 
poinformował, że nasz powiat od 5 lat nie zaciąga żadnych kredytów ani obligacji, a takie 
działania były podejmowane od 2006 roku. Podkreślił, że powiat nie dosyć, że nie zaciąga 
kredytów to jeszcze spłacił w ubiegłym roku kredyt za 2023 rok. Te działania wymagają 
wiele pracy, podobnie jak w przedsiębiorstwie. Przedsiębiorcy, którzy nie podchodzą do 
tych spraw w ten sposób wtedy mają problemy.   
 
Radny Emil Majsner powiedział, że bardzo cieszy go spłata zobowiązań. Wykup obligacji 
na kwotę 2,8 mln zł oraz pozostałych drobniejszych rzeczy. Czego oczywiście gratuluje.  
W pkt. g w przychodach odsetki w 2021 roku wynosiły 44 tys. zł natomiast za 2022 rok  
408 tys. zł z czego należy się cieszyć. Dodatkowo po stronie kosztów te odsetki mocno 
wzrosły z 1,3 mln zł na 2.153.000 zł. Dlatego radny poprosił o przedstawienie mechanizmu 
tego wzrostu.   
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że po stronie dochodów było 
bardzo dużo wolnych środków i w sytuacji kiedy zostały uruchomione stopy procentowe 
nadwykonano plan w kwocie 90 tys. zł. Jeżeli chodzi o finansowanie odsetek w porównaniu 
do stycznia zostały sfinansowane te wydatki z wolnych środków.  
 
Radny Emil Majsner zapytał czy to były lokaty. 
  
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że w kwestii odsetek to były 
lokaty, na których lokowane są wolne środki w BGK. 
 
Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że już został wykonany plan na bieżący rok. 
Jak wzrastają stopy procentowe to wzrasta również oprocentowanie lokat. Czego nie było 
widać w ubiegłych latach, ponieważ odsetki były nieznaczne.  
 
Radny Tomasz Klaczyński powiedział, że samorządy, które znalazły się w takiej sytuacji 
zaciągają kredyty żeby spłacać stare kredyty. 
Zapytał jakie są obecnie rachunki za energię elektryczną, ponieważ wcześniej powiat 
otrzymywał wysokie rachunki. Zapytał czy były już korekty cen energii. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak odpowiedziała, że tak jednostki organizacyjne już 
dostały korekty i została ta różnica rozliczona miedzy tym rokiem a poprzednim.  
 
Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Ad 4a.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do podpunktu dotyczącego 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

 
Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022 rok.  Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu z sesji. 
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Ad 4b.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego podpunktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów.  
Komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za,) projekt uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.  Projekt 

uchwały stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2023 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad 6. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 
Finansową powiatu śremskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej 
Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 4 do protokołu.  
 
Ad 7. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 
punkcie porządku obrad?  
 
Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że chciałby odnieść się do wykonania budżetu 
w zakresie szkół, ponieważ Pani Skarbnik powiedziała, że na szkoły przeznaczono ponad 
400 tys. zł i można odnieść wrażenie, że jest to niska kwota. Jednak w sumie 
wydatkowanych zostało 730 tys. zł i w ten sposób ta informacja powinna zostać 
przekazana. Czy to jest inwestycja czy remont to jest tylko kwestia zaszeregowania w 
budżecie.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak powiedziała, że 400 tys. zł stanowią środki 
przeznaczone na inwestycje. Natomiast razem ze środkami przeznaczonymi na remonty 
wydatkowano 1.134.475,46 zł  
 



 7 

Radny Emil Majsner powiedział, że został zakończony sezon grzewczy więc chciałby się 
dowiedzieć jak to wyszło w stosunku do tego co było planowane i jakie perspektywy są na 
przyszłość przy tych wysokich cenach nośników energii. Zapytał również jaki jest obecnie 
skład osobowy Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa. Kolejne pytanie czy są 
problemy związane z infrastrukturą wokół śremskiego szpitala.  
 
Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że wzrost cen nośników energii 
kształtuje się na poziomie 20-30% i w budżecie już były przewidziane wyższe środki na ten 
cel. Obecnie są regulacje po zamrożeniach cen o czym już mówił radny Tomasz 
Klaczyński. Trzeba się cofnąć z rozliczeniem faktur co nasz samorząd robi. Jednak nie jest 
to do końca od nas zależne a od Enei w jaki sposób będzie to akceptować i weryfikować. 
Wszystko zależy jak będą kształtowały się ceny na rynku. Nasz samorząd jest 
zabezpieczony finansowo i w bieżącym roku powstaną oszczędności, ponieważ zapłacimy 
za energię mniej niż przewidywaliśmy. Dzięki tym odgórnym regulacją, ponieważ 
zabezpieczając środki na ten cel nie było wiadomo co dalej będzie się działo.  
 
Radny Emil Majsner powiedział, że energia elektryczna i gaz stanowią jeden ze 
składników nośników energii, ale jedna szkoła jest ogrzewana węglem i tu pojawia się 
pytanie czy jest zabezpieczona w opał.  
 
Starosta Śremski Zenon Jahns powiedział, że planując budżet na 2022 rok nie było 
wiadomo o znacznej zmianie cen energii. Natomiast planując budżet na 2023 rok 
zabezpieczono więcej środków na ten cel o czym już mówiła pani Sekretarz. Nie 
chcielibyśmy sytuacji, że w trakcie roku trzeba dokładać środków na ten cel. W szkołach 
pojawią się oszczędności, ale wynikające głownie z tego, że zostało zaplanowanych więcej 
środków na ten cel. Jeżeli chodzi o DPS-y to posiadają one zapas opału. Natomiast 
dyrektor szkoły w Grzybnie musi zadbać o to żeby zabezpieczyć szkołę w opał na zimę. 
Starosta wyjaśnił, że to on w zeszłym roku pilotował tą sprawę i naciskał na zakup opału do 
ogrzania placówki. 
Poinformował, że w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa zatrudnionych jest 5 
osób. 
Natomiast przy śremskim szpitalu doszło do uszkodzenia linii kablowej, którą inwestorzy 
przerwali podczas wykopów. Awaria została usunięta w ciągu kilku godzin. Starosta polecił 
prawnikowi i prezesowi szpitala ich dokładną lokalizację aby uniknąć ich zabudowania. 
Inwestor deklarował chęć przeniesienia mediów. Tylko jak przenieść przewody od prądu 
skoro stacja poboru jest przed ich działką. To samo dotyczy kanalizacji i sieci 
wodociągowej. Mniejszy problem stanowi najważniejsza sieć czyli butle z tlenem, ponieważ 
w miejscu gdzie są usytuowane można odciąć przy wejściu na ich działkę i zrobić taki 
bajpas którym zostaną połączone co spowoduje, że zostaniemy od nich z tlenem 
wyłączeni. Starosta poinformował, że nie posiada jeszcze dokumentów odnośnie tych sieci, 
ponieważ wszystkie działania są w trakcie. 
  
Radny Emil Majsner zapytał czy dobrze rozumie, że infrastruktura szpitalna, powiatowa 
nie jest na działkach inwestora. Czy na działkach prywatnych. Jeśli pan Starosta mówi o 
bajpasie dotyczącym instalacji tlenowej można to rozumieć w ten sposób, że butle będą 
zlokalizowane w innym miejscu, a rurociąg w innym miejscu. Dlatego radny chciałby 
poznać więcej szczegółów.  
 
Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że butle pozostaną na swoim miejscu tylko 
tlen zostaje z nich przekazywany przez fragment działki inwestora. Dlatego przy granicy 
działki inwestora zostanie odcięty rurociąg i przejdzie bajpasem na naszą działkę.  
 
Radny Emil Majsner zapytał czy zabudowa działki wysokim blokiem nie przeszkadza w 
korzystaniu z lądowiska dla helikopterów.  
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Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że prezes szpitala już wypowiadał się na 
ten temat kilka miesięcy temu, ponieważ pozyskuje również inne warunki techniczne. Z 
uwagi na to, że zmieniły się przepisy to lądowisko zostanie wydłużone. Jednak nie może 
udzielić więcej szczegółowych informacji, ponieważ nie zna tej dokumentacji. 
 
Radny Tomasz Klaczyński zapytał czy była rozważana możliwość montażu fotowoltaiki w 
naszych jednostkach lub pomp ciepła. Czy obliczano szacunkowe koszty takich inwestycji. 
 
Starosta Śremski Zenon Jahns odpowiedział, że ostrożnie podchodzi do tematu. Obecnie 
obserwuje co się dzieje na rynku. Starosta wyjaśnił, że z fotowoltaiką jest tak, że nie ma 
magazynów więc jest produkcja a nie ma odbiorców. Dlatego na ten moment lepiej 
poczekać, ponieważ można w każdej chwili do tego przystąpić. 
 
Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan 
Zbigniew Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 1027. 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Zbigniew Hoffa 


